МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Сыктывкарский лесной институт (филиал)

федерального государственного бюджетного образовательного

 учреждения высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный

лесотехнический университет имени С.М. Кирова»

(СЛИ)

ПРОТОКОЛ

 10 сентября 2025 г.                        № 78

Заседания комиссии по переходу

обучающихся с платного обучения

на обучение за счет средств бюджетных

ассигнований федерального бюджета

либо за счет добровольных

пожертвований и целевых взносов

физических и (или) юридических лиц

Председатель – Гурьева Л. А., директор.

Секретарь – Торлопова Е. В., специалист по УМР ОМО по РС УМУ.

Присутствовали:  Боровлева З. А., начальник УМУ,

       Карпова И. И., и.о. начальника УПиКО,

       Широченко А. М., начальник ОВиСР,

                               Самородницкий А. А., декан ТТФ,

                               Попова Т. В., декан ФЛиСХ,

                   Тихомиров А. Д., председатель объединенного совета обучающихся,

          Казакова П. С., председатель профкома студенческого профсоюза.

Повестка дня:

 О рассмотрении заявлений по переходу обучающихся с платного обучения на

обучение за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета либо за счет

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц.

1. СЛУШАЛИ:

 Попову Т. В., декана факультета лесного и сельского хозяйства, – поступили

заявления от следующих студентов, обучающихся на основании договора об оказании

платных образовательных услуг, на переход на вакантные места, финансируемые за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета:

1. 179-658-643 48 – 4 курс заочной формы обучения направления подготовки

бакалавриата 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника (направленность (профиль)

«Теплоэнергетика и теплотехника»);

2. 140-854-452 53 – 2 курс заочной формы обучения направления подготовки

бакалавриата 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (направленность

(профиль) «Электроснабжение, электрооборудование и электротехнологии»);

3. 125-303-327 09 – 2 курс заочной формы обучения направления подготовки

бакалавриата 21.03.02 Землеустройство и кадастры (направленность (профиль)

«Государственный кадастр недвижимости»).

 Все необходимые документы для перехода вышеперечисленных студентов с

платного обучения на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

деканатом факультета лесного и сельского хозяйства предоставлены.

Согласно п. 5.1 Положения о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся по

образовательным программам высшего образования, с платного обучения на обучение за

счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета либо за счет добровольных

пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц в Сыктывкарском

лесном институте (филиале) федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский

государственный лесотехнический университет имени С.М. Кирова», утвержденного

приказом директора СЛИ от 21.06.2024 № 147/О, вышеперечисленные студенты  на дату

подачи заявления на переход с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных

ассигнований федерального бюджета не имеют академической задолженности,

дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обучения, выполнили условие о

прохождении промежуточной аттестации в последнем периоде обучения, выделяемого в

рамках курсов, предшествующего подаче заявления, на оценки «отлично» или «отлично»

и «хорошо» или «хорошо».

 На соответствующих образовательных программах по направлениям подготовки и

формам обучения на соответствующем курсе вакантные места, финансируемые за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета, имеются.

  На открытое голосование выносится вопрос о переходе студентов Конакова Г. М.,

Селиверстова Г. В., Пыстиной А. А. с платного обучения на обучение за счет средств

бюджетных ассигнований федерального бюджета.

 Голосование: «за» - 9,

   «против» - 0,

   «воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

1. РЕШИЛИ:

  О переходе с 10 сентября 2025 года обучающихся с полным возмещением стоимости

обучения на вакантные места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета, по соответствующим образовательным программам по

направлениям подготовки и формам обучения на соответствующих курсах:

 179-658-643 48, студента 4 курса заочной формы обучения направления подготовки

бакалавриата 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника (направленность (профиль)

«Теплоэнергетика и теплотехника»);

 140-854-452 53, студента 2 курса заочной формы обучения направления подготовки

бакалавриата 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (направленность (профиль)

«Электроснабжение, электрооборудование и электротехнологии»);

 125-303-327 09, студентки 2 курса заочной формы обучения направления подготовки

бакалавриата 21.03.02 Землеустройство и кадастры (направленность (профиль)

«Государственный кадастр недвижимости»).

2. СЛУШАЛИ:

 Самородницкого А. А., декана транспортно-технологического факультета, –

поступили заявления от следующих студентов, обучающихся на основании договора об

оказании платных образовательных услуг, на переход на вакантные места, финансируемые

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета:

1. 155-119-669 69 – 3 курс заочной формы обучения направления подготовки

бакалавриата 15.03.02 «Технологические машины и оборудование» (направленность

(профиль) «Машины и оборудование лесного комплекса»), участник специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области;

2. 207-741-365 58 – 3 курс заочной формы обучения направления -подготовки

бакалавриата 09.03.02 Информационные системы и технологии (направленность

(профиль) «Информационные системы и технологии»);

3. 119-363-133 51 – 4 курс заочной формы обучения направления подготовки

бакалавриата 09.03.02 Информационные системы и технологии (направленность

(профиль) «Информационные системы и технологии»);

4. 142-918-164 64 – 4 курс заочной формы обучения направления подготовки

бакалавриата 09.03.02 Информационные системы и технологии (направленность

(профиль) «Информационные системы и технологии»);

5. 146-050-986 56 – 4 курс заочной формы обучения направления подготовки

бакалавриата 09.03.02 Информационные системы и технологии (направленность

(профиль) «Информационные системы и технологии»);

6. 153-138-578 59 – 2 курс заочной формы обучения направления подготовки

бакалавриата 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств

(направленность (профиль) «Автоматизация технологических процессов и

производств»);

7. 125-112-671 11 – 2 курс заочной формы обучения направления подготовки

бакалавриата 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств

(направленность (профиль) «Автоматизация технологических процессов и

производств»);

8. 137-955-136 95 – 4 курс заочной формы обучения направления подготовки

бакалавриата 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств

(направленность (профиль) «Автоматизация технологических процессов и

производств»);

9. 159-105-536 64 – 4 курс заочной формы обучения направления подготовки

бакалавриата 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств

(направленность (профиль) «Автоматизация технологических процессов и

производств»).

 Все необходимые документы для перехода вышеперечисленных студентов с

платного обучения на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

деканатом транспортно–технологического факультета предоставлены.

2.1. Согласно п. 5.1.1 Положения о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся

по образовательным программам высшего образования, с платного обучения на обучение

за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета либо за счет

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц в

Сыктывкарском лесном институте (филиале) федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский

государственный лесотехнический университет имени С.М. Кирова», утвержденного

приказом директора СЛИ от 21.06.2024 № 147/О, 155-119-669 69, участник специальной

военной операции на дату подачи заявления на переход с платного обучения на обучение

за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета не имеет академической

задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обучения.

На образовательной программе «Машины и оборудование лесного комплекса» по

направлению подготовки бакалавриата 15.03.02 Технологические машины и оборудование

(3 курс заочной формы обучения) необходимое для данного перехода вакантное место,

финансируемое за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, имеется.

  На открытое голосование выносится вопрос о переходе студента 155-119-669 69

обучающегося на 3 курсе заочной формы обучения направления подготовки бакалавриата

15.03.02 «Технологические машины и оборудование» (направленность (профиль)

«Машины и оборудование лесного комплекса»), с платного обучения на обучение за счет

средств бюджетных ассигнований федерального бюджета.

Голосование: «за» - 9,

   «против» - 0,

   «воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

2.1. РЕШИЛИ:

 О переходе с 10 сентября 2025 года 155-119-669 69, студента 3 курса заочной формы

обучения направления подготовки бакалавриата 15.03.02 Технологические машины и

оборудование (направленность (профиль) «Машины и оборудование лесного комплекса»),

обучающегося с полным возмещением стоимости обучения на вакантное места,

финансируемое за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, по

соответствующей образовательной программе по направлению подготовки и форме

обучения на соответствующем курсе.

2.2. Согласно п. 5.1 Положения о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся по

образовательным программам высшего образования, с платного обучения на обучение за

счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета либо за счет добровольных

пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц в Сыктывкарском

лесном институте (филиале) федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский

государственный лесотехнический университет имени С.М. Кирова», утвержденного

приказом директора СЛИ от 21.06.2024 № 147/О, вышеперечисленные студенты  на дату

подачи заявления на переход с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных

ассигнований федерального бюджета не имеют академической задолженности,

дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обучения, выполнили условие о

прохождении промежуточной аттестации в последнем периоде обучения, выделяемого в

рамках курсов, предшествующего подаче заявления, на оценки «отлично» или «отлично» и

«хорошо» или «хорошо».

2.2.1. На образовательных программах «Информационные системы и технологии» по

направлению подготовки бакалавриата 09.03.02 Информационные системы и технологии

(3 и 4 курсы заочной формы обучения), «Автоматизация технологических процессов и

производств» по направлению подготовки бакалавриата 15.03.04 Автоматизация

технологических процессов и производств (4 курс заочной формы обучения)  необходимое

для данного перехода количество вакантных мест, финансируемых за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета, имеется.

   На открытое голосование выносится вопрос о переходе студентов 207-741-365 58,

обучающегося на 3 курсе заочной формы обучения направления подготовки бакалавриата

09.03.02 «Информационные системы и технологии» (направленность (профиль)

«Информационные системы и технологии»), 119-363-133 51, 142-918-164 64, 146-050-

986 56, обучающихся на 4 курсе заочной формы обучения направления подготовки

бакалавриата 09.03.02 «Информационные системы и технологии» (направленность

(профиль) «Информационные системы и технологии»), 137-955-136 95, 159-105-536 64,

обучающихся на 4 курсе заочной формы обучения направления подготовки бакалавриата

15.03.04 «Автоматизация технологических процессов и производств» (направленность

(профиль) «Автоматизация технологических процессов и производств») с платного

обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета.

 Голосование: «за» - 9,

   «против» - 0,

   «воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

2.2.1. РЕШИЛИ:

  О переходе с 10 сентября 2025 года обучающихся с полным возмещением стоимости

обучения на вакантные места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета, по соответствующей образовательной программе по направлению

подготовки и форме обучения на соответствующем курсе:

– 207-741-365 58, студента 3 курса заочной формы обучения направления подготовки

бакалавриата 09.03.02 Информационные системы и технологии (направленность

(профиль) «Информационные системы и технологии»);

– 119-363-133 51, студента 4 курса заочной формы обучения направления подготовки

бакалавриата 09.03.02 Информационные системы и технологии (направленность

(профиль) «Информационные системы и технологии»);

– 142-918-164 64, студента 4 курса заочной формы обучения направления подготовки

бакалавриата 09.03.02 Информационные системы и технологии (направленность

(профиль) «Информационные системы и технологии»)

– 146-050-986 56, студента 4 курса заочной формы обучения направления подготовки

бакалавриата 09.03.02 Информационные системы и технологии (направленность

(профиль) «Информационные системы и технологии»)

– 137-955-136 95, студента 4 курса заочной формы обучения направления подготовки

бакалавриата 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств

(направленность (профиль) «Автоматизация технологических процессов и

производств»);

– 159-105-536 64, студента 4 курса заочной формы обучения направления подготовки

бакалавриата 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств

(направленность (профиль) «Автоматизация технологических процессов и

производств»).

2.2.2. На образовательной программе «Автоматизация технологических процессов и

производств» по направлению подготовки бакалавриата 15.03.04 Автоматизация

технологических процессов и производств (2 курс заочной формы обучения) имеется одно

вакантное место, финансируемое за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета,

на которое подано 2 заявления от следующих студентов: 125-112-671 11, 153-138-578 59.

Согласно п. 7.7 Положения о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся по

образовательным программам высшего образования, с платного обучения на обучение за

счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета либо за счет добровольных

пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц в Сыктывкарском

лесном институте (филиале) федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский

государственный лесотехнический университет имени С.М. Кирова», утвержденного

приказом директора СЛИ от 21.06.2024 № 147/О, при наличии двух и более кандидатов

первой очереди на одно вакантное бюджетное место приоритет отдается:

– в первую очередь – обучающимся, имеющим более высокие результаты по итогам

промежуточной аттестации в семестре, предшествующем подаче заявления о переходе с

платного обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований.

Более высокие результаты промежуточной аттестации в семестре предшествующем

подаче заявления о переходе с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных

ассигнований федерального бюджета имеет студент 125-112-671 11 (средний балл – 4,6).

У 153-138-578 59 средний балл данной промежуточной аттестации – 4,5.

  По итогам обсуждения и на основании предоставленных к рассмотрению

документов на открытое голосование выносятся вопросы:

   2.2.2.1.  О переходе с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных

ассигнований федерального бюджета студента 125-112-671 11, обучающегося на 2 курсе

заочной формы обучения направления подготовки бакалавриата 15.03.04 Автоматизация

технологических процессов и производств (направленность (профиль) «Автоматизация

технологических процессов и производств»).